
    

COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)
****************

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N°     221 DEL   29/07/2009  

OGGETTO:    Direttiva al Capo Settore Sviluppo Economico Dott.ssa Spataro Enza per concedere 

patrocinio e contributo finanziario all' Associazione Socio Culturale “Spirito Libero”

con sede in Via Giusti n. 18 Scicli per la manifestazione “ V sagra della pizza notte

bianca edizione 2009”.

L’anno duemilaotto addì ventinove del mese di luglio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze del Comune, si

è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti:

           V. SINDACO: Matteo Gentile

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni -  Vincenzo Giannone -  Maurizio Miceli.

                                

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il V. Sindaco constatato il numero

legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E

Premesso che con nota del 20 luglio 2009, acquisita al protocollo generale al n. 21402 il presi-

dente dell' Associazione Socio Culturale “ Spirito Libero” con sede in Via Giusti n. 18, Scicli,

chiede all' Amministrazione Comunale di compartecipare all' iniziativa “ V sagra della Pizza e

Notte Bianca a Donnalucata”, da tenere dal lunedì 17 a domenica 23 agosto;

Tenuto conto che la superiore manifestazione rappresenta un valido strumento di propaganda tu-

ristica, nonchè un efficace mezzo di promozione e sviluppo del territorio comunale;

Atteso che le edizioni di detta manifestazione, organizzate dall' Associazione Spirito Libero, di

anno in anno, hanno visto un incremento di pubblico partecipante sempre più numeroso;

Tenuto conto che alla data odierna, nessun altra associazione ha presentato istanza;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 11.06.2009 avente ad oggetto : “ Bilancio di

previsione per l'esercizio finanziario 2009. Approvazione”

Visto il D. lgs. 18.08.2000 n. 267 e L.R. 30/2000;

DELIBERA

1. Di impartire al Capo Settore Sviluppo Economico  Dott.ssa Spataro Enza la direttiva di

predisporre il provvedimento, previa verifica della fattibilità dei servizi richiesti, per la con-

cessione del patrocinio all' associazione Socio culturale Spirito Libero, con sede legale in

Via Giusti n. 18, Scicli per l'organizzazione della manifestazione “ V sagra della pizza notte

bianca” ed in particolare :

- patrocinio per l'organizzazione della manifestazione con un contributo di € 7.000,00

(settemila euro);



- utilizzo gratuito del suolo pubblico per il posizionamento degli stands ( gastronomici-

associazioni sociali- mercatino delle pulci);

- chiusura di Via Pirandello e del Lungomare per tutta la durata della manifestazione;

-concessione del palco per tutte le serate della manifestazione, con ubicazione da con-

cordare;

- n. 200 sedie;

- punto acqua per lo stand centrale di Via Pirandello

- punto luce per lo stand centrale di Via Pirandello

- di non concedere I diritti SIAE richiesti;

- patrocinio per l'affissione manifesti

2. Di esonerare l'Amministrazione Comunale da ogni responsabilità civile e penale per even-

tuali danni a persone o cose, derivante dallo svolgimento della manifestazione citata, per cui

le necessarie autorizzazioni di legge da richiedersi alle autorità competenti, restano a carico

esclusivo degli organizzatori;

3. Di far obbligo alla predetta associazione di rendere noto detto patrocinio attraverso i mezzi

con i quali provvede alla pubblicizzazione della manifestazione;

4. Di allegare al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, copia della nota

prot. 21.402 del 20.07.2009

5. Di dichiarare  all'unanimità,  con separata  votazione, la  presente delibera  immediatamente

esecutiva ai sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni.

6. Di trasmettere copia della presente al Capo Settore Sviluppo Economico Dott.ssa Spataro

Enza.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Firmato all’originale

             L’Assessore Anziano                                                                       Il V. Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il V. Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il V. Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il V. Sindaco
     f.to (Sig. Vincenzo Catera )                                                                   f.to (Avv.Matteo Gentile)

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che la presente  delibera di  G.C.  verrà  pubblicata  all’Albo Pretorio  di  questo  Comune a  partire  dal

01/08/2009 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Scicli, lì 29/07/09
IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE

      f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra)

Ac. 


